¹⁰ Rejecting his early Manichaean conception of evil, Augustine advocates man’s sole responsibility in the act of sinning, *Conf. 7. 3. 4*: ‘Itaque securus eam quaerebam et certus non esse verum quod illi dicerent, quos toto animo fugiebam, quia videbam quaerendo, unde malum, repletos malitia, qua opinarentur tuam potius substantiam male pati quam suam male facere.’

¹¹ *Conf. 5. 6. 10*: ‘Et per annos ferme ipsos novem, quibus eos animo vagabundus audiivi, nimis extento desiderio venturum exspectabam istum Faustum. Ceteri enim eorum, in quos forte

known Manichee, whom Augustine found lacking in the knowledge of the liberal arts, curbed his already decreasing enthusiasm for the sect and motivated his distancing from it.¹² Augustine's move from Carthage to Rome and Milan was decisive for his introduction to Neoplatonism and his subsequent conversion to Catholicism. Through Ambrose, who was bishop in Milan at the time of Augustine's visit, and his mentor Simplicianus, Augustine familiarized himself with the writings of the *Platonici*, with their sense that true reality is spiritual and with their understanding of the goodness of all things that exist.¹³ The impact of their philosophy, which became an essential stepping-stone for his conversion to Catholicism, was also fundamental for the development and consolidation of his understanding of evil as privation of good. More importantly, this doctrine of evil as privation could be used within a moral context to justify the presence of evil in the will. As Harrison writes:

[Augustine] was able to follow Plotinus in teaching the initiative of the

incurrissem, qui talium rerum quaestionibus a me obiectis deficiebant, illum mihi promittebant, cuius adventu collatoque colloquio facillime mihi haec et si qua forte maiora quaererem enodatissime expedirentur.'

¹² *Conf.* 5. 7. 12: 'Nam posteaquam ille mihi imperitus earum artium, quibus eum excellere putaveram, satis apparuit, desperare coepi posse mihi eum illa, quae me movebant, aperire atque dissolvere; quorum quidem ignarus posset veritatem tenere pietatis, sed si Manichaeus non esset.'

¹³ In Book 7 of the *Confessions* Augustine writes of his encounter with the *Platonici*. Through them, he begins to see that if all that exists is good as of the essence, then evil is nothing but a privation or a declining from this goodness. *Conf.* 7. 12. 18: 'Et manifestatum est mihi, quoniam bona sunt, quae corrumpuntur, quae neque si summa bona essent, neque nisi bona essent, corrumpi possent, quia, si summa bona essent, incorruptibilia essent, si autem nulla bona essent, quid in eis corrumperetur, non esset. Nocet enim corruptio et, nisi bonum minueret, non noceret. Aut igitur nihil nocet corruptio, quod fieri non potest, aut, quod certissimum est, omnia, quae corrumpuntur, privantur bono. Si autem omni bono privabuntur, omnino non erunt. Si enim erunt et corrumpi iam non poterunt, meliora erunt, quia incorruptibiliter permanebunt. Et quid monstrosius quam ea dicere omni bono amisso facta meliora? Ergo si omni bono privabuntur, omnino nulla erunt; ergo quandiu sunt, bona sunt. Ergo quaecumque sunt, bona sunt, malumque illud, quod quaerebam unde esset, non est substantia, quia, si substantia esset, bonum esset. Aut enim esset incorruptibilis substantia, magnum utique bonum, aut substantia corruptibilis esset, quae nisi bona esset, corrumpi non posset. Itaque vidi et manifestatum est mihi, quia omnia bona tu fecisti et prorsus nullae substantiae sunt, quas tu non fecisti. Et quoniam non aequalia omnia fecisti, ideo sunt omnia, quia singula bona sunt et simul omnia valde bona, quoniam fecit Deus noster *omnia bona valde*.'